Дім, що свого часу належав йому, прикрашає меморіальна дошка з чудовим бронзовим барельєфом портрета письменника. А десь на старому міському кладовищі загубилась його могила.

М. А. Антіох-Вербицький народився 1 (13) лютого 1843 р. у дворянській сім'ї.

Його батько, Андрій Іванович Антіох-Вербицький, — чиновник губернського правління, виходець із старовинного дворянського роду, що дав рідній землі немало художніх і літературних талантів.

І на честь онучки Микола Андрійович посадив під вікном деревце.

Довгі роки на чужині та вимушена самотність даються взнаки. Неблаганно наближається старість з хворобами та безвихіддю.

І в один із холодних листопадових вечорів його не стало. М. А. Антіох-Вербицький пішов із життя 27 листопада (10 грудня) 1909 р., 65-літнім.

На старому міському кладовищі у затінку вікових дубів спочиває його прах. А світла пам'ять про письменника живе й донині серед його нащадків і музейників, про котрих без перебільшення кажуть, що вони все знають-відають.